

**Oświadczenie złożone
przez senatora Tadeusza Arłukowicza
na 14. posiedzeniu Senatu
w dniu 14 czerwca 2012 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra administracji i cyfryzacji Michała Boniego

Szanowny Panie Ministrze!

Parlament RP pracował niedawno nad ustawą nowelizującą przepisy ustawy o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych w zakresie konieczności umieszczania godła na strojach reprezentacji Polski.

W związku z powszechną dyskusją na ten temat pojawiły się wypowiedzi o potrzebie wypracowania nowych lub doprecyzowania istniejących zasad korzystania z godła państwowego, zwłaszcza w kontekście umieszczania go na witrynach internetowych uprawnionych podmiotów. Przychyłam się do opinii, które wprost wskazują na skutki łuk polskiego prawa w tym zakresie, szczególnie jeśli chodzi o korzystanie z symboli państwowych przez organy administracji państwowej i rządowej.

Jak widać po nawet pobieżnym przejrzeniu stron www poszczególnych ministerstw, nie wszystkie resorty zamieszczają na nich choćby godło RP. Brak symboli państwowych można zauważyć na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Stwarza to według opinii publicznej wrażenie, że wskazane resorty stanowią odrębne byty, a nie część administracji rządowej.

Jak słusznie zauważają prawnicy, w ustawie o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych wymienione są podmioty uprawnione do używania wizerunku orła ustalonego jako godło oraz przykładowe miejsca, gdzie można to godło umieszczać. Wniosek z tego, że umieszczenie godła na stronie internetowej wynika tylko i wyłącznie z dobrej woli poszczególnych ministrów. Skoro jednak zabiegamy o obowiązek umieszczania godła na koszulkach reprezentacji, słuszne wydaje się także rozważenie regulacji dotyczącej umieszczenia godła w nowoczesnych środkach komunikacji, zwłaszcza w przypadku organów administracji państwowej, rządowej. Przemawia za tym fakt, że w czasie tworzenia ustawy internet nie był szeroko rozpowszechniony. Tak więc strony internetowe, choć wówczas nie zostały ujęte w ustawie, dziś stanowią jeden z najważniejszych kanałów informacji, przede wszystkim są zaś jednym z głównych elementów wizerunku administracji.

Mając to wszystko na uwadze, zwracam się do Pana Ministra z pytaniem, czy istnieją jakiegokolwiek wewnętrzne regulacje dotyczące ujednoczenia wizerunku stron internetowych organów administracji rządowej, szczególnie w zakresie umieszczania na tych stronach symboli państwowych? Jeśli nie, to czy nie byłoby stosowne wprowadzenie takich regulacji, które w rezultacie doprowadzą do ujednoczenia zasad korzystania z godła RP na stronach internetowych, zwłaszcza tych należących do organów rządowych?

Z poważaniem
Tadeusz Arłukowicz